
FEDE LIGUE COMITE TOTAL

SOCLE 14,00 5,50 9,20 28,70

2023-2024 14,00 5,30 8,20 27,50

EXTENSIONS LICENCES BASKET 5x5 et 3x3

DONT SOCLE 27,50 €
FEDE LIGUE COMITE TOTAL SOCLE

 TARIFS 

24 - 25 

LICENCES DIRIGEANTS - OFFICIELS - TECHNICIENS 0,00 0,00 0,00 0,00 23,20 23,20 €          

LICENCES  U5 à U11 1,00 0,00 8,00 9,00 28,70 37,70 €          

LICENCES  U12 à U15 7,00 2,00 11,60 20,60 28,70 49,30 €          

LICENCES U16 - U18 17,00 6,00 14,55 37,55 28,70 66,25 €          

LICENCES  U19 à SENIORS 17,00 7,00 15,55 39,55 28,70 68,25 €          

BASKET VIVRE ENSEMBLE U19 ET PLUS 0,00 0,00 0,00 0,00 28,70 28,70 €          

BASKET VIVRE ENSEMBLE U18 ET MOINS 0,00 0,00 0,00 0,00 28,70 28,70 €          

MICRO BASKET 0,00 6,00 €             

LICENCES LOISIRS 10,00 5,00 13,90 28,90 28,70 57,60 €          

LICENCES ENTREPRISES 11,00 6,00 12,55 29,55 28,70 58,25 €          

MUTATIONS - T - AST - ASP FEDE LIGUE COMITE TOTAL
 TARIFS 

24 - 25 

MUTATION U13 0,00 0,00 0,00 0,00 GRATUIT

MUTATION U14 À SENIORS 20,00 20,00 20,00 60,00 60,00 €          

MUTATION DIRIGEANTS - OFFICIELS - TECHNICIENS 20,00 20,00 20,00 60,00 60,00 €          

LICENCES "T" U13 0,00 0,00 0,00 0,00 GRATUIT

LICENCES "T" U14 ET U15 18,00 18,00 18,00 54,00 54,00 €          

LICENCES "T" U16 ET PLUS 35,00 35,00 35,00 105,00 105,00 €        

LICENCES "AST" COMPETITION U13 0,00 0,00 0,00 0,00 GRATUIT

LICENCES "AST" COMPETITION U15 15,00 0,00 0,00 15,00 15,00 €          

LICENCES "AST" COMPETITION U16 ET PLUS 24,00 0,00 0,00 24,00 24,00 €          

LICENCES "AST" ENTREPRISE  U19 ET PLUS 19,00 0,00 0,00 19,00 19,00 €          

LICENCES "ASP" PERFORMANCE U18 0,00 0,00 0,00 0,00 GRATUIT

LICENCES "ASP" PERFORMANCE U19 ET PLUS 24,00 0,00 0,00 24,00 24,00 €          

DISPOSITIONS FINANCIERES

SAISON 2024-2025



DISPOSITIONS FINANCIERES

SAISON 2024-2025

 TARIFS 

24 - 25 

120,00 €        

15,00 €          

60,00 €          

85,00 €          

42,50 €          

80,00 €          

40,00 €          

70,00 €          

35,00 €          

65,00 €          

30,00 €          

60,00 €          

30,00 €          

50,00 €          

25,00 €          

69,00 €          

55,00 €          

 TARIFS 

24 - 25 

 TARIFS 

24 - 25 

 TARIFS 

24 - 25 

 TARIFS 

24 - 25 

U18 - 2ème PHASE

U15 - 1ère PHASE

FORFAITS SIMPLES  >  U11

U11- 2ème PHASE

U9 - 1
ère

 PHASE

U9 - 2ème PHASE

COUPES ET CHALLENGES

PÉNALITÉS HORS-CLASSEMENT PAR PHASE

DROITS D'ENGAGEMENTS

ENGAGEMENTS TARDIFS

SENIORS 5X5

SENIORS 3X3

SENIORS DF3/DM4 2ème phase

U21 - 1ère PHASE

U21 - 2ème PHASE

U18 - 1ère PHASE

U15 - 2ème PHASE

U13 - 1ère PHASE (5 € pour le tournoi U13 inclus)

U13 - 2ème PHASE

U11- 1ère PHASE

2 FOIS LE PRIX DE L'ENGAGEMENT

1 FOIS LE PRIX DE L'ENGAGEMENT

3 FOIS LE PRIX DE L'ENGAGEMENT

FORFAITS GÉNÉRAUX

DESISTEMENTS

1 FOIS LE PRIX DE L'ENGAGEMENT



DISPOSITIONS FINANCIERES

SAISON 2024-2025

 TARIFS 

24 - 25 

6,00 €             

10,00 €          

250,00 €        

 TARIFS 

24 - 25 

40,00 €          

40,00 €          

 cf ligue 

régionale 

 TARIFS 

24 - 25 

10,00 €          

15,00 €          

 TARIFS 

24 - 25 

45,00 €          

25,00 €          

 TARIFS 

24 - 25 

24,00 €          

16,00 €          

3 fois prix

16,00 €          

16,00 €          

16,00 €          

16,00 €          

 TARIFS 

24 - 25 
 DROIT A 

L'ERREUR 

10,00 €          

13,00 €          

16,00 €          

11,00 €          

 TARIFS 

24 - 25 

300,00 €        

75,00 €          

100,00 €        

250,00 €        

ABSENCE LICENCE - SURCLASSEMENT

ABSENCE DE LISTE DES BRULES ET DE LISTES PERSONNALISEES

Deuxième et Quatrième faute technique relèvent de chaque commission sportive de l’entité 

enregistrant la FT

OUVERTURE DE DOSSIER - GESTION PAR LA LIGUE

ABSENCE DE LICENCE JEUNES U11 À U18

ABSENCE DE PLUS DE 3 LICENCES

ABSENCE DE SURCLASSEMENT (droit à l'erreur sur le 1er oubli sur les jeunes)

ABSENCE NOM OU N° DE LICENCE ENTRAINEUR

(droit à l'erreur sur le 1er oubli)

ABSENCE NOM OU N° DE LICENCE AIDE-ENTRAINEUR

(droit à l'erreur sur le 1er oubli)

ABSENCE NOM OU N° DE LICENCE DÉLÉGUE DE CLUB

(droit à l'erreur sur le 1er oubli sur les seniors)

1er OUBLI

HORAIRES - DEROGATIONS

RESULTATS - FEUILLES MATCH 

FONDS DE DEVELOPPEMENT ARBITRAGE - DISPOSITIONS FEDERALES

FORMATIONS

DÉROGATIONS D'HORAIRE SUR LES SENIORS

NON ENREGISTREMENT DES HORAIRES SENIORS

RÉCLAMATION

ESPOIRS / JOUR

TEAM VENDEE 3X3 / JOUR

CADRES BREVETS FEDERAUX, LE DETB…

OFFICIELS - PAR EQUIPE JEUNE

OFFICIELS - PAR EQUIPE SENIOR

SENIORS

JEUNES ET JEUNES REGION

ABSENCE DE LICENCE SENIORS ET U20

2ème OUBLI

3ème OUBLI

TOUT OUBLI SUPPLÉMENTAIRE

FEUILLE NON PARVENUE - FEUILLE DE MARQUE MAL REMPLIE

DISCIPLINE

2ème FAUTE TECHNIQUE PAR LICENCIE

3ème FAUTE TECHNIQUE PAR LICENCIE

4ème FAUTE TECHNIQUE PAR LICENCIE



DISPOSITIONS FINANCIERES

SAISON 2024-2025

 TARIFS 

24 - 25 
 1 € / LICENCIE 

AVEC MINIMUM 

50 € 

10,00 €          

50,00 €          

30,00 €          

0,40 €             

 1 DEMI 

ENGAGEMENT 

30,00 €          

26,00 €          

MAXI 200 €

 TARIFS 

24 - 25 

50,00 €          

70,00 €          

120,00 €        

AMENDES ABSENCE ARBITRAGE

DIVERS

ABSENCE ASSEMBLÉE GÉNÉRALE

2ème ABSENCE

3ème ABSENCE ET SUIVANTES

ABSENCE A UN TOURNOI DETECTION U13

ARBITRAGE - INDEMNITE DE MATCH SENIORS

ARBITRAGE - INDEMNITE DE MATCH JEUNES

FORFAIT SANS PREVENIR L'EQUIPE ADVERSE / 3 INDEMNITES KILOMETRIQUES

1ère ABSENCE

MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ SENIORS

NON VERIFICATION DEMANDES PREINSCRIPTION DES LICENCES PAR LES CLUBS

MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ JEUNES A PARTIR DE U13

INDEMNITÉ KILOMÉTRIQUE


